PAGE
5

[image: image1.jpg]VAgRgRekoA

СОВЕТ НЕБУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА
СЕССИЯ – 4
Р Е Ш Е Н И Е

от 20.12.2019                                                                                          № 34
с.Небуг

О внесении изменений в решение Совета Небугского сельского поселения Туапсинского района от 27 декабря 2012 года № 277 «Об утверждении Положений о размерах и условиях оплаты труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе – главы Небугского сельского поселения Туапсинского района, муниципальных служащих администрации Небугского сельского поселения Туапсинского района»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», на основании постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 9 декабря                       2019 года № 841 «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края и об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края», Устава Небугского сельского поселения Туапсинского района, Совет Небугского сельского поселения Туапсинского района  р е ш и л:
1. Внести следующие изменения в решение Совета Небугского сельского поселения Туапсинского района от 27 декабря 2012 года № 277 «Об утверждении Положений о размерах и условиях оплаты труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе – главы Небугского сельского поселения Туапсинского района, муниципальных служащих администрации Небугского сельского поселения Туапсинского района»:

1) Приложение к Положению о размерах и условиях оплаты труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе – главы Небугского сельского поселения Туапсинского района читать в новой редакции (приложение № 1);

2) Приложения Положению о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации Небугского сельского поселения Туапсинского района читать в новой редакции (Приложение № 2, 3).
2. Решение Совета Небугского сельского поселения Туапсинского района от 20 декабря 2018 года № 267 «О внесении изменений в решение Совета Небугского сельского поселения Туапсинского района от 27 декабря 2012 года № 277 «Об утверждении Положений о размерах и условиях оплаты труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе – главы Небугского сельского поселения Туапсинского района, муниципальных служащих администрации Небугского сельского поселения Туапсинского района» признать утратившим силу.
3. Настоящее решение подлежит размещению на сайте Совета Небугского сельского поселения Туапсинского района.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по социально-экономической политике, вопросам бюджета, налогов, малого и среднего бизнеса и предпринимательства.
5.Решение вступает в силу с 1 января 2020 года.
Глава
Небугского сельского поселения

Туапсинского района                                                                           А.В. Береснев
Председатель
Небугского сельского поселения

Туапсинского района                                                                            В.Х. Нагучев
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета Небугского сельского поселения

Туапсинского района

от 20.12.2019  № 34

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению о размерах и условиях оплаты труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе – главы Небугского сельского поселения Туапсинского района

Размер должностного оклада, дополнительные выплаты

По  муниципальной должности

РАЗДЕЛ I.Размер должностного оклада по муниципальной должности

	Наименование должности
	Размер месячного должностного

оклада (рублей в месяц, количество окладов в год)

	1
	2

	Глава Небугского сельского поселения Туапсинского района
	7674 ,00(12)

РАЗДЕЛ II.Размер дополнительных выплат по муниципальной должности

	Наименование выплаты
	Количество должностных окладов в год

	Премия по итогам работы за месяц (квартал) и год
	54

	Ежемесячное денежное поощрение
	60

	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска  и материальная помощь
	4

                                                                           .».

Начальник отдела финансирования

и экономики администрации Небугского

сельского поселения Туапсинского района                                     О.С.Замчалова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета Небугского сельского поселения

Туапсинского района

от 20.12.2019  № 34

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации

Небугского сельского поселения Туапсинского района

Размеры должностных окладов

по должностям муниципальной службы администрации

Небугского сельского поселения Туапсинского района

	Наименование должности
	Размер месячного должностного

оклада (рублей в месяц)

	Заместитель главы администрации
	7807,00

	Начальник отдела
	7167,00

	Главный специалист
	6143,00

	Ведущий специалист
	5 120,00

   .».

Начальник отдела финансирования

и экономики администрации Небугского

сельского поселения Туапсинского района                                      О.С.Замчалова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕНО

решением Совета Небугского сельского поселения

Туапсинского района

от 20.12.2019  № 34

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации

Небугского сельского поселения Туапсинского района

Размеры окладов за классный чин

муниципальных служащих администрации Небугского сельского поселения Туапсинского района

	Наименование должности
	Оклад за классный чин

(рублей в месяц)

	Муниципальный советник 1 класса
	1918,00

	Муниципальный советник 2 класса
	1792,00

	Муниципальный советник 3 класса
	1664,00

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1472,00

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1344,00

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1215,00

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1151,00

	Референт муниципальной службы 2 класса
	960,00

	Референт муниципальной службы 3 класса
	896,00

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	768,00

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	704,00

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	575,00

.».

Начальник отдела финансирования

и экономики администрации Небугского

сельского поселения Туапсинского района                                   О.С.Замчалова